buerunt; Anglici vero contradixerunt, per procuratores

ad hoc specialiter destinatos
;
quosdam videlicet pro

rege, et quosdam pro regno
;
qui tales fuerunt, Rogerus

Bigoth, Willelmus de Cantilupo, Radulphus filius

Nicholai, et alii. Petiit etiam dominus Papa in regno His de-

Anglise de qualibet ecclesia cathedrali prsebendam me- ^ebends
liorem ; de qualibet abbatia, et de quolibet prioratu, &c., in

ecclesiam unam quadraginta inarcarum, vel supra, quam ' °^ ^° •

in proprios usus non haberent, quam ipse et successores
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A.D. 1245. sui possent conferre
;
quod procuratores regis et regni

contradixerunt. Allegaverunt etiam pro rege, quod
uullam Pap^e solvere debuit treugam ; et si pater ipsius

hoc aliquando de camera sua fecerat, non debuit liber-

tati regni derogare
;

quia • magnates nunquam consen-

serunt. His et quibusdam aliis, peractis, nuntii redie-

runt.

Excommu- Eisdem anno et concilio dominus Papa communi

the empe- consilio excommunicavit imperatorem Fredericum, et
ror Fre- ipsum sententialiter imperio et fidelitate omnium ab-
denck II. / . -i i t

judicavit, et electoribus dedit potestatem eligendi.

tionofth
Eisdem anno et tempore lata est sententia super

visitation controversia mota inter dominum Lincolniensem et

chapt^er of
capitulum suum, super visitatione facienda ; et lata est

Lincoln pro episcopo ; salva decano correctione excessuum, quali
decided in , ,

favour of ^i^tea usus est.

Grosse- Eisdem anno et tempore mao-ister Ro2rerus de
teste. . . . .

Eoo-er de
Weseliam, decanus Lincolniensis, factus est episcopus

Weseham Conventrensis, et a domino Papa consecratus ; mona-

bishop of ^^^^ ^^ Coventre ^ electioni suae renuntiante.

Lichfield. Eodem anno David, filius Leulini, princeps Wallise,
Disturb-

niulta mala [in] terra regis Anglise intulit ; et decepta

Wales un- curia domini Papse regem Anglise fecit ante Snowedone

tT r^^
citari, ut^ sic a subjectione sua possit erui. Rex vero,

goes into congregatis exercitibus Anglias et Hibernise, circa fes-

fonifie.'?'^
turn Assumptionis Walliam petiit, et castrum de Gan-

Gannoch non firmavit ; et ibidem cum exercitu suo magnam
^' penuriam in cibariis et potibus perpessus est

;
plures de

His return, suis perdidit, paucos de Wallensibus occidit : unde per-

taesus, circa festum Sancti Martini in Angliam rediit.

Cestriam et ejus confinia Johanni de Gray custodienda

commisit
;

qui gemina? terrse subtrahens commercia,

Walenses fame et penurla magna depressit.

Sept. 17. Eodem anno, Dominica ante festum Sancti Matthsei,

iT^^d^*
^^ Johannes de Bolemere, firmarius de Cadendone, qua-

• William of Montpelier. |
- tiQ et, MS.
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tuordecim porcos prioris de Dunstaplia partim necavit, A.D. 1245.

efc partim alios detruncavifc, et septem animalia modo ^^^^^i"-

consimili.

Eodem anno, circa festum Sanctge Margaretse, adqui- Land at

sivimus primo terram apud Stokes ; et Gledele ad
bought

tempus concessimus.

Eodem anno, in festo [Sanctpe] Margaretse, reddidit Vivian

nobis Vivianus firmam nostram de Neubotle. Et tunc
fiJe^far^ of

ibidem posuimus instaurum, scilicet duodecies viginti Newbottle.

et sex oves, boves sex, tres averes, et unum palefridum, '^^^ stock,

quatuor vaccas cum tribus vitulis, decern quarteria fru-

menti, unum peyse et dimidium de caseo, duos porcos

pretii septem solidorum, unam bigam ferratam et alias

duas, et quadraginta solidos pro autumno faciendo.

Eodem anno, ad primum comitatum Bedefordi^ post I^^tters

T.1 Til !• • --J' respecting
Jrascha, litcerse emanaverunt a dommo rege mquisitorise, the foreign

de omnibus redditibus clericorum ultra-montanorum ^^^^sy pre-

. -T ,.,.,. sented at

quocunque modo provenientibus ; et pronibuit dommus the county

rex super forisfactura sua, ne quid eis solveretur. ^°"[^
^*

Anno gratisB MCCXLVi., in festo Annuntiationis, E,oge- f. 40 0.

rus de Weseham, episcopus Coventrensis, recuperavit Reconci-

baroniam suam quam rex in manu sua tenuerat ; et ^Jfshop E
regis adeptus est gratiam, quam amiserat quia episco- ^^ Wese-

patum susceperat rege inconsulto. Et dedit ei rex the king.

omnes fructus in grangiis et in terris existentibus.

Eisdem anno et tempore convocavit dominus rex Complaints

episcopos, abbates, et priores, volens de consilio com- ^^^ *^j^^^
^°^

muni de pluribus gravaminibus Anglicanam relevare grievances

ecclesiam ; videlicet, quod dominus Papa tallagia et English

exactiones facit rege inconsulto, contra ipsius privilegia. church
;

Et quod impedit patronos ecclesiarum eas clericis Angli-

cis conferre, sed auctoritate sua Italicis eas confert ; especially

. . T . , T I 1 those
qui idioma nescientes, nee prsedicant, nee eleemosynas arising-

faciunt, libros et vestimenta non inveniunt, nee eccle- ^^'o™ the

siis, sicut deceret, deserviunt. Item, quod a cathedra- ciero-y.

libus ecclesiis pr?ebendas, a viris religiosis ecclesias,

aufert et extorquet. Item, quod Italicus Italico succe-
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A.D. 1246,

The clause

Non ob-

stante.

June 29.

Silvester

bishop of

Carlisle.

Dec. 8.

July 7.

Quarrel
between
the abbat

of Foun-
tains and
the earl of
Albemarle
settled.

Vicars of

Studham.

Mortuary
gifts.

dit ; et quod Anglici extra regnum traliuntur, et inter

inimicos conveniuntur, contra jus scriptum et regis

privilegia. Item quod consuetudines, statuta, jura, et

privilegia debilitantur per illam clausulam Non ob-

stante : unde Anglici graviter sunt afflicti. Super his

omnibus scripsit rex domino Papse, et sigilla abbatum
et priorum illi scripto fecit apponi.

Eodem anno, Walterus Mauclerc, episcopus Karleo-

lensis, die Sancti Petri et Pauli, suscepit habitum

Fratrum Prsedicatorum : et successit ei Silvester, domini

regis cancellarius. Qui quamvis primo renitens, tamen

postea in episcopum canonice electus, a rege gratanter

acceptus, in episcopum ecclesiee Karliolensis est conse-

cratus circa festura Omnium Sanctorum.

Eodem anno mortuus est [Robertus de Bingham],^

episcopus Sarisburiensis ; cui successit Willelmus de

Eboraco, die Conceptionis Beatse Marine canonice elec-

tus. In crastino a domino rege receptus, ab ipso

statim custodiam baronise obtinuit. Et anno sequente

consecratus, in festo Translationis Beati Tliomse mar-

tyris.

Eodem anno abbas de Fontibus^ obtinuit gratiam

comitis Albemarae,*^ de maxima controversia inter eos

habita ; eo quod homines abbatis ipsum comitem et

homines suos invaserant, et male tractaverant.

Eodem anno Rogerus de Eltesdone, vicarius noster

de Stodeham, mortuus est ; et successit ei Walterus de

Kemeseye capellanus.

Eodem anno obtinuimus in capitulo contra Johannem

de Hyda, quod melius averium solvatur ecclesise, pro

domino domus defuncto ; et secundum melius averium

pro domina domus defuncta, tarn de equis quam de

aliis animalibus.

» Blank in MS.
2 John de Cantia

^ William de Fortibus.
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Eodem anno episcopus Lincolniensis visitavit capi- A.D. i246.

tulum Lincolniense et omnes prsebendas sine contradic- Grosseteste

,

.

visits his
tione. chapter.

Eodem anno dedimus ex contributione Papse sex Contribu-

marcas et quinque solidos. p^^ *^ *^^

Eodem anno fecimus magnum horreum apud Stokes, Bam at

et die Sancti Nicholai combusta fuit domus nostra ^*°^^-

apud Stodeham.
^ IJudhL.

Eodem anno, circa octabas Sancti Martini, mortuus Death of

est Ricardus abbas Westmonasterii. Richard de
Barking,

Eodem anno accusati sunt conversi nostri de ino-ressu Nov. is.

parci de Brockeberge
;

pro quo dedimus Hugoni de ^ ^tJ^^"

Wynun quinque marcas. Et Ricardus Heyvyn, qui accused of

malum illud operatus est, propter multas transgressiones, in^Bn?^-
invadiavit nobis quatuor marcas et dimidiam. borough

Eodem anno, in festo Sancti Michaelis, Johannes
^^^^'

filius Jordani duxit uxorem suam ad Stodeham, et

terram suam recepit.

Eodem anno et tempore recepimus duos filios Wil- Two sons

lelmi de Eltesdone, ad terminum octo annorum custo- jfiston^^

diendos. Et Symon de Eltesdone duxit uxorem relic- ^^^^ t^

tam Gyffardi de Tyringham. ^e^\P,^°4^^^

Eodem anno, inter festum Sancti Michaelis et Na-
tale, mortui sunt Alexander de Swereforde, Ranulfus
Brito, magister Robertus de Insula, canonici Sancti
Pauli Londonise. Qui prsefatus Alexander dedit cano-
nicis Sancti Bartholomsei quicquid habuit apud Ty-
wynge, et posuit eos in seysinam dum adhuc viveret.

Eodem anno Willelmus Russel ccepit nos implaci- The priory

tare de terra de Sorthegrave. impleaded
C^ TOT* nTlfl*s

Eodem anno fecimus vicarium apud Stodham Wal- in Short-

terum de Kemeseye capellanum. s^^^^-

Anno MCCXLVii. venerunt in Angliam tres filii co- The king's

mitis de la Marche, fratres regis Henrici
; quorum uterine

primus vocabatur Guydo de Lezinona, qui die Pente- Engbnd.'^
costes factus est miles; secundus, Willelmus de Valan-
cia; tertius, Heymerus clericus. Willelmus accepit
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A.D. 1247.

May 26.

Priors ot

Newen-
ham.

June 18.

f. 41.

The jus-

tices at

Warwick
from April

7 to May 9.

Cause -won

by the

priory.

The jury.

filiam ^ Warini de Munchenesi uxorem, ex dono do-

mini regis.

Eodem anno Berardus de Nympha per comitem

Cornubise, convenit exsecutores testamenti Roberti de

Haya, imponens eis falso quod dictus Robertus fuit

cruce signatus ; cum hoc ante mortem ipsius R-oberti

fuisset inauditum ; et per extorsionem cesserunt ei ac-

tionem de viginti sex marcis.

Eodem anno, circa festum Trinitatis, obiit Walterus

prior de Newenham ; et patrono in partibus transma-

rinis existente, substitutus est dominus Walterus de

Chauvertone, canonicus ejusdem loci, infra tres septi-

manas subsequentes, et in crastino Sancti Botulfi in-

stallatus. Sed medio tempore, Philippus de Cou, senes-

callus domini Willelmi de Bellocampo, multa mala eis

intulit, canonicos vulnerando, et res suas devastando

;

quod totum fecit, ut dicebatur, per consilium Michaelis

de Querdone, et dominee Idse de Bellocampo: qui Mi-

chael, Willelmus Brito miles, Baldewinus Poleyn de

Cadindone, Johannes de ClifForde, eodem tempore vi-

tam terminarunt.

Eodem anno, in octabis Paschse, venerunt justiciarii

itinerantes apud Warewicum ; et ibidem sederunt us-

que ad Ascensionem Domini : scilicet Rogerus de Tur-

kebi, Gilebertus de Prestona, et magister Simon de

Walthone. Et ibidem fuimus assoniati contra Joceum,

Hauwisiam, et Galfridum de Catheby ; et habuimus

diem ad crastinum Ascensionis apud Oxoniam. Inde

datus est nobis dies ad tres septimanas post Nativita-

tem Beati Johannis Baptistse, apud Northamtone

;

et inde recessimus quieti per chartam Jocei, quam pro-

bavimus veram per testes in ea positos, et per duodecim

liberos et legales, scilicet sex de vineto de Catebi, et

sex de vineto de Dunstaple.

Joanna.
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Eodem anno, in vigilia Beati Laurentii, venit rex A.I). 1247.

apnd Dunstaple, cum regina, et Eadwardo, et Marga- ^^^ ^^^°^

reta filia sua
;

quibus omnibus dedimus jocalia, scilicet &c., at

regi cuppam deauratam, et reginse aliam ; Eadwardo ^^"^^9 ^'

firmaculum ^ aureum, et Margaretae alium. Pretium Presents

jocalium viginti duse marcse
;

prreter alias expensas. ^}^^^ ^^

Et tunc obtulerunt rex et regina octo pannos de serico
; offerings

et dedit nobis rex centum solidos argenti pro thuribulo of the king

. .

° ^ and queen.
et pixide faciendis.

In crastino Sancti Laurentii ordinaverunt Paulinus Aug. 11.

Peywre et Rogerus de Turkebi, inter priorem et bur-
thauh™^^*

genses, de eorum consensu ; videlicet, quod burgenses town

curiam habeant de eis, qui tenent de illis in feudo ; et ^^^^ ^

non de aliis. Et de fraxinis ordinaverunt, quod nul- court for

las debent plantare, nisi in solo proprio ; et si in com- tenants in

muna villae plantatse fuerint, nihil ex eis poterunt fee.

vendicare. Item ordinaverunt, quod in visu franc- ^f J"^^^'
. . .

They nave
plegiorum non debet responderi de assisa panis et cer- not to an-

visise, cum ballivi prioris potestatem habeant omni die l^^^ .

transgressores puniendi. of bread

Cum ^ esset contentio inter Galfridum priorem de Dunstaple ^ *

et omnes homines ejusdem villse, super eo quod idem prior '

petebat a prsedictis hominibus, quod semel in anno in visu agree-

. ment above
francplegii facerent recognitionem per sacramentum suum, mentioned
qui pistores et braciatores furniassent vel braciassent contra in full,

assisam factam in burgo ; et de hoc dicebat, se et praedeces-